

Dziś numerze: Bo matura to chęć szczerą... Kobieta centrum świata? Pasożyt przed sądem oraz Humor Test Krzyżówka

24 godziny KAIR. - Wojskowi przedstawiciele Egiptu i Izraela, gen. Mohamed Gamal i gen. Aaron Jariw w sobotę kontynuowali rozmowy na 101 km szosy Kair - Suez w sprawie ewakuacji wojsk izraelskich na pozycje z 22 października br. PARYŻ. - W sobotę rozpoczęły się tu rozmowy prezydenta Francji Georges Pompidou z przewodniczącym Rady Rewolucyjnej Libii płk Muammarem Kaddafim, który w piątek przybył z wizytą do Francji. KAIR. - Powołując się na źródła wiarygodne w Rządzie, Egiptowski dziennik "Al Anwar" podaje, że król Arabii Saudyjskiej Fajsal zamierza w najbliższym czasie udać się do Wielkiej Brytanii i Francji i przeprowadzić rozmowy z premierem Edwardem Heathem i prezydentem Georgesem Pompidou. Rozmowy będą dotyczyły rozwiązania kryzysu bliskowschodniego i sytuacji na rynku paliwowym. PARYŻ. - W najbliższy poniedziałek i wtorek spotkają się w Paryżu prezydent Francji, Georges Pompidou i kanclerz NRF, Willy Brandt. Przewiduje się, iż w czasie spotkań przedyskutują oni aktualne problemy interesujące oba państwa.

Mjr B. Świątkiewicz pisze z Kairu Kairska noc zapada szybko. Wokół naszego obozu zapalają się dalekie różnokolorowe światła. Wielkie miasta tętnią życiem, którego echa docierają do naszych namiotów. Później na kilka minut przyćmiewają odgłosy cywilizacji, megafony niosą jedyną pieśń religijną - pieśń wiecznej. Jest egzotyczna. Źródłem prawdziwie żołnierskich postaw jest świadomość, że reprezentujemy na Bliskim Wschodzie Polskę Ludową i jej siły zbrojne - ważne i niezawodne ogniwie Układu Warszawskiego. Polskie umundurowanie wzbudza duże zainteresowanie żołnierzy pozostałych - jak to się określa w nomenklaturze ONZ - „kontyn-

Polscy żołnierze pod flagą ONZ

całego stanu osobowego jednostki. W pełnej gotowości do wypełniania swoich obowiązków znajdują się już służba medyczna. Ppłk doc. dr Wiesław Gall, mjr lek. Ireneusz Frankowski, kpt. lek. Janusz Świadecki oraz st. sierż. - laborant medyczny Florian Filippek przeprowadzili dokładne badania otaczających nas środowiska. Woda - po analizach - okazała się zdatna do użytku. Służba medyczna dysponuje już doskonale wyposażonym ambulatorium. Przed personelem medycznym jeszcze (Dalszy ciąg na str. 2)

E. Gierek przyjął wicepremiera Rumunii 24 bm. I sekretarz KC PZPR Edward Gierek przyjął przebywającego w Polsce na obradach IX sesji polsko-rumuńskiej rządowej komisji współpracy gospodarczej wicepremiera Rządu Socjalistycznej Republiki Rumunii - Janosa Fazekasa. W rozmowie, która upłynęła w przyjacielskiej atmosferze omówiono węzłowe problemy dalszego rozwoju polsko-rumuńskiej współpracy gospodarczej.

Spotkanie Waldheim - Kissinger WASHINGTON. - Sekretarz stanu USA, Henry Kissinger spotkał się w piątek wieczorem w Waszyngtonie z sekretarzem generalnym ONZ, Kurtem Waldheimem. Po spotkaniu K. Waldheim oświadczył dziennikarzom, że poruszył w rozmowie z Kissingerem szeroki krąg problemów bliskowschodnich, dotyczących sytuacji na izraelsko-syryjskiej i izraelsko-egipskiej liniach przetrwania ognia, a także kwestię pokojowego uregulowania konfliktu.

Katastrofa cypryjskiego frachtowca Na Morzu Śródziemnym w pobliżu wybrzeża izraelskiego zatonił podczas sztormu frachtowiec cypryjski "Annette" (4 tys. ton). Spośród 24-osobowej załogi uratowali się tylko 3 osoby, a wyłowiono zwłoki tylko 7 osób. Statek rozbił się o przybrzeżne skały. Wiózł on ładunek fosforu.

Nowa awaria na pokładzie „Skylaba” W piątek jeden z 3 żyroskopów, które utrzymują stację orbitalną „Skylab” w stałej pozycji na orbicie, odmówił posłuszeństwa. Operatorki wyrażają obawy, że awaria ta zagrazi powodzeniu całej misji. Jednakże specjalista na pokładzie Canaveral stwierdził, że stacja może kontynuować lot po orbicie okołoziemskiej tylko z dwoma działającymi żyroskopami, a w wyjątkowym wypadku, przez okres 20 do 25 dni - nawet z jednym. Utrata wszystkich żyroskopów byłaby bardzo niebezpieczna, ponieważ w takim wypadku „Skylab” zacząłby zbliżać się do ustalonej orbity i miałyby tendencję do „koziłkowania” w przestrzeni. Astronauci odczuwają obecnie objawy zmęczenia oraz są znacznie opóźnieni w stosunku do pierwotnego programu zajęć. Dlatego zdecydowano, że sobota będzie dniem odpoczynku. W piątek William Pogue był tak zmęczony, że nie zrobił we właściwym czasie zdjęć komety Kohoutka.

Wyd. A Łódź, niedziela i poniedziałek 25 i 26 listopada 1973 r. Rok XXIX Nr 280 (7772) Cena 1 złoty DZIENNIK ŁÓDZKI

Zarządzenie prezesa Rady Ministrów Ograniczenie zużycia paliw płynnych w transporcie samochodowym

Jak informuje rzecznik prasowy rządu, prezes Rady Ministrów wydał w dniu 24 listopada br. zarządzenie w sprawie ograniczenia zużycia paliw płynnych w transporcie samochodowym. Zawarte w nim postanowienia mają ścisły związek z sytuacją, jaka ukształtowała się ostatnio na światowym rynku paliwowym. Jak wiadomo zdolność produkcyjna na-

szego przemysłu rafineryjnego zmniejsza - dla zaspokojenia potrzeb paliwowych transportu - do zakupywania na rynku światowym części paliwa, np. benzyny i olejów napędowych. Ceny na tego rodzaju produkty w ostatnich tygodniach wielokrotnie wzrosły, a jednocześnie utrudnione jest ich nabycie. Konieczne jest w związku z tym wprowadzenie szeregów ograniczeń w zużyciu paliw płynnych. Wprowadzając je kierowano się jednak zasadą, aby nie powodowały one zakłóceń w transporcie samochodowym związanym bezpośrednio z realizacją towarowych zadań przewozowych. Dlatego też zarządzenie nie przewiduje ograniczeń w przewozach ładunków samochodami ciężarowymi o ładowności ponad 1,5 tony oraz w przewozach kolejowych wykonywanych trakcją spalinową. To samo odnosi się do państwowych przewozów publicznych. Ograniczenia nie dotyczą również prywatnych pojazdów samochodowych. Wypowiedzieli popierającego otwarcie narad ministrowie mówili o charakterze i zamierzeniach obecnej konferencji podkreślając jej wyjątkowe znaczenie dla stu milionów Arabów zamieszkałych w konferencji. (Dalszy ciąg na str. 2)

W piątek przed północą, w londyńskim Royal Albert Hall, 19-letnia blondynka z Indianapolis (USA), Marjorie Wallace wybrana została Miss Świata na rok 1973. Drugie i trzecie miejsce zajęły brunetki: 18-letnia Evangelina Pascual (miss Filipin) i 21-letnia Patricia Yuen (miss Jamajki). W konkursie wzięły udział przedstawicielki 54 krajów; jury pracowało pod przewodnictwem jednego z dyrektorów brytyjskiej sieci radiotelewizyjnej BBC, a w jego skład weszły popularne osobistości ze świata plenerki i sportu, m. in. bokserki mistrz Europy w wadze ciężkiej Joe Bugner oraz aktorzy Gregory Peck i David Hemmings.



20 dni trwa sztorm na Bałtyku

Od blisko 20 dni trwa z małymi przerwami silny sztorm na Bałtyku. Dokonał on znacznych zniszczeń na koszalińskim wybrzeżu, m.in. zniszczeniu uległa przystań rybacka w Jarosławcu. Od 20 dni blisko 200 kutrów i łodzi rybackich środkowego wybrzeża czeka w portach na polepszenie pogody. Nieczynny jest także port handlowy w Kołobrzegu.

CO DZIEŃ NIEŚCIE

W 329 dniu roku słońce wzeszło o godz. 7.13, zajdzie zaś o godz. 15.33

Imieniny obchodzą DZIS: Katarzyna, Erazm, Chwałimir JUTRO: Konrad, Lechosław, Sylwester

Dziurny synoptyk przewiduje dla Łodzi i woj. łódzkiego następującą pogodę: zachmurzenie duże z opadami deszczu przechodzącym od północnego zachodu w zachmurzenie zmienne z przelotnymi opadami deszczu, deszczu ze śniegiem a później śniegu. Temperatura od 6 do 10 st. C. W ciągu dnia stopniowy spadek temperatury do ok. 2, 4 st. C. Wiatry silne i bardzo silne w porwach, miejscami osiągające 20 m/szek, z kierunków zachodnich, skirujące na północ. Wieczorem ciśnienie spadło do 730,6 mm.

Ważniejsze rocznice 1898 - W Krakowie odbyła się premiera „Warszawianki” St. Wyspiańskiego 1968 - Zm. Władysław Kędra, pianista, pedagog 1968 - Zm. Arnold Zweig, niemiecki pisarz

Taka sobie myśl Zemsta jest to potrawa, którą się jada na zimno

Uśmiechnij się



- Czy mam to traktować jako odmowę?

Jakkolwiek w centrum zainteresowania pozostaje wciąż Bliski Wschód oraz arabski szczyt, który rozpoczyna się jutro w Algierze, to chciałbym dziś zatrzymać się na temacie pozornie już historycznym - mam na myśli 10 rocznicę śmierci prezydenta Johna Kennedy'ego. Na jego temat napisano wiele tomów, jego imieniem nazywano miasta, ulice a nawet przylądek. Czy słusznie? Czy to był rzeczywiście człowiek epoki, o ogromnych horyzontach, czy rzeczywiście godzien jest legendy? Nie ulega wątpliwości, że na politycznym firmamencie amerykańskim zabył się jako coś nowego po śmierci Trumana i Eisenhowera. Młody, przystojny, efektywny, atrakcyjna żona, zlewający kobiety uśmiech, błyskotliwe przemówienia, nade wszystko niezwykle sprawną machiną propagandową, działająca w oparciu o niebanalne formy - wszystko to zapewniło mu sukces wyborczy w 1960 roku. Na końcu były strzały w Dallas, które niejako dały początek legendzie podtrzymywanej przez wiele lat, mającej posłużyć jako odskocznia do następnej próby się-













